Concessionária por meio da Carta 09-CR-026-ENV-0086 - Reajuste
Tarifário Anual 2026, em conformidade com o disposto no §7º da
Cláusula Oitava, do Décimo Termo Aditivo ao Contrato de Conces-
são.

Art. 2º - Homologar o reajuste do novo valor máximo unitário da tarifa
regulatória de R$8,2328 (oito inteiros e dois mil, trezentos e vinte e
oito décimos milésimos de real) como valor da tarifa base para o pró-
ximo reajuste tarifário da Concessionária.

Art. 3º - Ajustar o valor máximo unitário da tarifa regulatória R$8,2328
(oito inteiros e dois mil, trezentos e vinte e oito décimos milésimos de
real) para R$ 8,20 (oito reais e vinte centavos), conforme os critérios
de arredondamento ao valor máximo da tarifa efetiva estipulados no
§22°, da Cláusula Oitava do Décimo termo Aditivo ao Contrato de
Concessão.

Art. 4º - Determinar à Concessionária METRÔ RIO que, apresente a